(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

截至 2018 年 6 月 30 日，公司总资产 41.49 亿元，资产负债率 63.42%。联合信用评级有

限公司对公司发行的可转债进行了信用评级，并于 2017 年 8月 8日出具了《江苏新泉汽车饰件

股份有限公司公开发行 A股可转换公司债券信用评级报告》（联合评字[2017]1293 号），评定公

司的主体信用等级为 AA-，本次发行的可转债信用等级为 AA，评级展望为稳定。报告期内，公司

主体信用等级以及发行的 A 股可转债信用等级未发生变化。

未来公司偿付 A 股可转债本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。最近三年及

一期，公司利息保障倍数较高，公司贷款偿还情况良好，不存在逾期归还银行贷款的情况。

(七) 转债其他情况说明

2018 年 8月 18 日，公司召开第三届董事会第六次会议，审议通过《关于向下修正“新泉转

债”转股价格的议案》，建议根据《募集说明书》的相关条款修正“新泉转债”的转股价格，并

提交股东大会审议批准。

2018 年 9月 5日，公司将召开 2018 年第三次临时股东大会，审议《关于向下修正“新泉转

债”转股价格的议案》，届时，公司将根据会议表决情况及时履行信息披露义务。

2018 年半年度报告

27 / 113

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于重点排污单位。报告期内，公司及下属子公司严格执行国家有关环

境保护的法律法规，不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环境违法受到环保部

门的行政处罚。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

122,420,000 75.44   38,244,800 -26,808,000 11,436,800 133,856,800 58.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 122,420,000 75.44   38,244,800 -26,808,000 11,436,800 133,856,800 58.92

其中：境内非国

有法人持股

53,742,000 33.12   21,496,800 0 21,496,800 75,238,800 33.12

2018 年半年度报告

28 / 113

境内自然

人持股

68,678,000 42.32   16,748,000 -26,808,000 -10,060,000 58,618,000 25.80

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

39,850,000 24.56   26,663,200 26,808,000 53,471,200 93,321,200 41.08

1、人民币普通股 39,850,000 24.56   26,663,200 26,808,000 53,471,200 93,321,200 41.08

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 162,270,000 100.00   64,908,000 0 64,908,000 227,178,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行限售股涉及的 7名股东持有限售股合计 2,680.8 万股，锁定期于 2018 年 3

月 19 日期满并上市流通。

2018 年 4月 16 日，公司召开 2017 年年度股东大会，会议审议通过了《公司 2017 年度利润

分配预案》: 以截止 2017 年 12 月 31 日公司总股本 16,227 万股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金股利人民币 5.00 元（含税），共计派发现金股利总额为人民币 8,113.5 万元（含税），剩余

未分配利润结转以后年度；以资本公积金转增股本，每 10 股转增 4股，合计转增股本 6490.8 万

股。该利润分配及资本公积金转增股本方案于 2018 年 5月 2 日实施完毕。公司总股本由 16,227

万股变更为 22,717.8 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增加限售

股数

报告期末限售

股数

限售